Table 2 . Mean of infected spikes (%) of promising wheat lines of temperate zone to common bunt in 2003 and 2004 cropping seasons in Karaj and Kermanshah

Entry No. Promising line میانگین درصد آلودگی سنبله‌های آلوده Mean percentage infected spikes Means Type of Reaction Transformed Means
۱۳۸۱-۱۳۸۲ (2002-2003) ۱۳۸۲-۱۳۸۳ (2003-2004)
Karaj Kermanshah Karaj Kermanshah
1 Flt/Taj 88.6 60.0 68.3 38.3 63.8 S 54.4 b
2 Kauz/Luco-M/pvn/Star 15.3 48.3 73.3 61.7 49.7 S 44.7 c
3 Bolani(susceptible check) 23.3 43.3 65.7 55.0 46.8 S 43.3
4 CBRD/KAUZ 10.3 70.0 50.0 30.0 40.1 S 38.8 c
5 Ures 81//HD 2206/Hork"s"/3/1-67-78 15.0 38.3 34.0

Table 4. Mean infected spike(%)in promising wheat lines of cold zone to common bunt in 2003 and 2004 in Karaj and Kermanshah

Entry Promising lines No. میانگین درصد سنبله‌های آلوده Mean of infected spikes % Mean Type of Reaction Transformed Means
۱۳۸۱-۱۳۸۲ (2002-2003) ۱۳۸۲-۱۳۸۳ (2003-2004)
Karaj Kermanshah Karaj Kermanshah
1 Bolani (susceptible check) 67.2 63.3 65.7 58.3 63.7 S 41.0
2 1-61-12/Tjn 26.6 38.0 31.0 45.0 34.9 S 37.4 d
3 Vorona/Kauz 27.6 38.3 19.0 50.0 33.7 S 36.0 e
4 Shahreyar (commercial cultivar) 27.6 28.0 42.3 36.7 32.5 S 35.9 e
5

Table 6. Mean infected spikes (%) of promising wheat lines in North warm and humid zone to common bunt in 2003 and 2004 cropping seasons in Karaj and Kermanshah

Entry Promising lines No. میانگین درصد سنبله‌های آلوده Mean infected spikes % Means Type of Reaction Transformed Means
۱۳۸۱-۱۳۸۲ (2002-2003) Karaj ۱۳۸۲-۱۳۸۳ (2003-2004) Kermanshah Karaj Kermanshah
1 Gen/Kauz 66.6 15.0 90.0 56.7 57.1 S 40.9 c
2 Check(Bolani) 73.0 10.0 69.7 48.3 50.3 S 39.4
3 Shanghi7//Hahn"S"*2/Ril"S" 37.6 13.3 52.3 58.3 40.4 S 38.7 c
4 Catbird 45.3 25.0 37.3 36.7 36.1 S 32.5 c
5 Milan/Shah7 35.0 26.7 31.7 41.7 34.6 S 32.1 c
6 Attila/Milan

Table 8. Mean infection spikes (%) of promising wheat lines of southern warm and dry zone to common bunt in 2003 and 2004 cropping seasons in Karaj and Kermanshah

Entry No. Promising lines میانگین درصد سنبله‌های آلوده Mean infected spikes % Mean Type of Reaction Transformed Means
۱۳۸۱-۱۳۸۲ (2002-2003) ۱۳۸۲-۱۳۸۳ (2003-2004)
Karaj Kermanshah Karaj Kermanshah
1 Bolani (susceptible check) 72.0 40.0 73.7 45.0 58.0 S 50.1
2 Dez (Local Check) 34.3 41.6 92.3 55.0 55.8 S 42.8 e
3 K*2/Bow//Kauz 24.3 51.6 77.3 57.0 52.5 S 41.1 e
4 Kauz*2/Yaco//Kauz 59.3 35.0 55.7 40.0 47.5 S 38.4 e
5 Oasis/Kauz//4*Bcn 22.3 46.6 53.3 61.7